
                          Bestyrelsesberetning for året 2023 

 

Overordnet har forholdene og forløbet af Seniorhøjskolen i 2023 været meget tilfredsstillende. 

Vi havde 81 tilmeldte deltagere til begge semestre, og fremmødet lå på omkring 80-85%. 

 Det er vist ikke muligt at have flere deltagere end dèt i de nuværende lokaler. 

Vi havde en fin generalforsamling d. 24.1.23:  Valgt til bestyrelsen: Christian Hvidt til  jan. 2025                                                                                                                                                                                                                                                                           

E                                                                                                                       Ellen Jørgensen til jan. 2025 

                                                                                                                         Peer Schrøder til   jan.2025 

                                                            Bestyrelsessuppleant:                        Elisabeth Balle til  jan.2024 

                                                            Valgt til revisor:                                 Vagn Thykær 

                                                            Valgt til revisorsuppleant:               Ulla Knudsen 

Annie Lindekilde og Villy Hansen var valgt til bestyrelsen indtil jan. 2024. 

Lisbeth Aavang var daglig leder. 

Inger og Moshe var meget flittige hjælpere. 

Kirsten Hegner var pianist 

Temaet for foråret var  ”Revolutioner”  Ved dèt skulle forstås fredelige, ikke-blodige omvæltninger 

i samfundet.  

Vi havde 10 tirsdage i ” Kulturhus Fjorden” med foredrag formiddag og eftermiddag. 

Der var 2 udflugter i foråret: 

 Den første udflugt var om formiddagen til Nef i Kerteminde. Om eftermiddagen Johs. 

Larsenmuseet 

Den anden udflugt var til Museum ”Flugt”  i Oksbøl og på hjemvejen til Skamlingsbanken 

Vi afsluttede foråret med en fin fest  d. 28.3.23 med 63 deltagere. 



Efterårssemestret startede 5.9.23 og med temaet ”Revolutioner lidt endnu, og så til fred og 

frihed” 

Vi havde igen 10 hele tirsdage og 2 udflugter: 

Første udflugt til Søby Brunkulslejer 26.9.23  med 45 deltagere 

Anden udflugt til Historiens Hus, Odense Domkirke, Rest. Skovlyst Svanninge Bakker, Gærup 

Gamle Skole og Korinth Kro. 44 deltagere. 

På en almindelig tirsdag: Vi starter oftest med en Morgensamling på ca. 15 minutter, hvor en af 

deltagerne fortæller om en oplevelse, en oplysning eller en begivenhed.   Så synger vi en sang.                                                                           

Så er der et foredrag på ca. èn time, så en kaffepause på en halv time, og så endnu et foredrag på 

ca. èn time.  I løbet af dagen synger vi flere sange, og vi har Kirsten Hegner som pianist. 

Kl. 11.45 frokostpause til kl 12.30. Så et foredrag på ca. èn time. Derefter en kaffepause på en halv 

time, hvor 1-2 af deltagerne har bagt kage. 

Deltagerne køber frokostbilletter den første tirsdag i hvert semester. Denne tirsdag giver 

Seniorhøjskolen frokost. 

Det ser ud til at kaffepauser og frokost er af passende længde. Nogle kunne godt tænke sig en lidt 

længere frokostpause. Men mange er glade for, at højskoledagen slutter kl. ca.15.00. 

Stemningen i Seniorhøjskolen har været meget munter og alle har været positive. Det har vi 

glædet os over i en ellers ufredelig og krigerisk verden. 
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